110 30 1808
BS 800UES
3
СОДЕРЖАНИЕ
ВВЕДЕНИЕ 4
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ 5
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 5
ВНЕШНИЙ ВИД УСТРОЙСТВА 5

ГАРАНТИЙНЫЙ ТАЛОН 12
ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 13
РАСШИФРОВКА СЕРИЙНОГО НОМЕРА 15
4
ВВЕДЕНИЕ
Благодарим Вас за приобретение электроинструмента торговой марки «PATRIOT».
ВНИМАНИЕ! Данная Инструкция содержит необходимую информацию, касающуюся работы и технического обслуживания
электроинструмента PATRIOT. Внимательно ознакомьтесь с Инструкцией перед началом эксплуатации. Не допускайте людей
не ознакомившихся с данным руководством к работе. Настоящая Инструкция является частью изделия и должна быть пере-
дана покупателю при его приобретении.
Информация, содержащаяся в Инструкции по эксплуатации, действительна на момент издания. Изготовитель оставляет за собой право
вносить в конструкцию изменения, не ухудшающие характеристики инструмента, без предварительного уведомления.
Условия реализации
Розничная торговля инструментом и изделиями производится в магазинах, отделах и секциях магазинов, павильонах и киосках, обеспе-
чивающих сохранность продукции, исключающих попадание воды.
При совершении купли продажи лицо осуществляющее продажу товара, проверяет в присутствии покупателя внешний вид товара,
его комплектность и работоспособность. По возможности производит отметку в гарантийном талоне, прикладывает гарантийный
чек. Предоставляет информацию об организациях выполняющих монтаж, подключение, и адреса сервисных центров.
Данные по шуму и вибрации
Средний уровень звукового давления, Lpa, дБ(A)
Средний уровень звуковой мощности, Lwa, дБ(A)
Коэффициент неопределенности, K, дБ
Среднеквадратичное значение корректированного виброускорения ah, м/с²
Коэффициент неопределенности, K, м/с²
95
108
3
3,2
1,5
5
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ
Назначения
Щеточная шлифовальная машина предназначена для зачистки по-
верхности, шлифования, полирования, сатинирование и браши-
ровки поверхности древесины и металла без подачи воды.
Область применения
Изделие предназначено использования в районах с умеренным
климатом с характерной температурой от -10°С до +40°С, относи-
тельной влажностью не более 80%, отсутствием прямого воздей-
ствия атмосферных осадков и чрезмерной запыленности воздуха.
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
ВНЕШНИЙ ВИД УСТРОЙСТВА
1. Дополнительная рукоятка;
2. Регулировка скорости;
3. Пылеотвод;
4. Запирающий рычаг;
5. Кнопка смены ролика;
6. Кнопка «Пуск;
7. Аккумуляторная батарея;
8. Кнопка отсоединения аккумулятора.
Поставляется без АКБ И ЗУ
ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ И НАЗНАЧЕНИЕ / ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ / ВНЕШНИЙ ВИД УСТРОЙСТВА
Рис. 1
Серия (тип) BS UES
Модификация 800
Модель BS 800UES
Напряжение аккумулятора 18В
Тип аккумулятора Li-ion
Частота вращения 1500-3000 об/мин
Диаметр щетки 80мм
Ширина щетки 100мм
Регулировка оборотов +
Тип двигателя Бесщёточный
Система защиты аккумулятора BSC +
Прорезиненная рукоятка ExtraGrip +
6
ИНСТРУКЦИЯ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ / ПОДГОТОВКА К РАБОТЕ
ИНСТРУКЦИИ ПО ТЕХНИКЕ БЕЗОПАСНОСТИ
1. Ознакомьтесь со всеми предупреждениями по безопасности.
Невыполнение всех приведенных ниже указаний может приве-
сти к поражению электрическим током, пожару и (или) травме.
2. Не устанавливайте на изделие и не заряжайте в зарядном